CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO
TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA

FOCO NA APRENDIZAGEM

O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,
representada neste ato pela Secretária da Educação, a Sra. Eliana Nunes Estrela, no uso de
suas atribuições, com o objetivo de dar maior transparência aos atos da administração
pública, atendendo ao que dispõe a Lei nº 17.572 publicada no DOE de 22 de julho de 2021 e
o Decreto nº 34.607 publicado no DOE de 29 de março de 2022, torna público o Resultado
das Inscrições Deferidas e Indeferidas desta CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E
MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM, do PROGRAMA
CEARÁ EDUCA MAIS, publicada na EEMTI MARIA AMÉLIA PERDIGÃO SAMPAIO site em
09/06/2025.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ORDEM NOME

- NÃO HOUVE

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ORDEM NOME

01 Neiva Maria Carvalho de Sousa

OBS: Não houve inscrições para Matemática

Palmácia, 18 de junho de 2025.